
KUPNí sMLouvA t.l. lfuu 
uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník 

mezi 

prodávajícím, jímž je: 
obchodní fu111a: Fonika Medical s. r. o. 
se sídlem: náměsá 14. října 1275/3, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
IČ: 28925050 
DIČ: Cí',28925050 
jehož jménem jedná: Ing. Daniel I Ienych, jednatel 
tel.: 
e-mail : 
bankovní spojení / číslo účtu:  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 153497 
(dále označován krátce též jako prodávající ) 

a 

kupujícím, jímž je: 
obchodní firma: Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 
se sídlem: 
IČ: 

Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191 / 40a, PSČ: 779 00 
268 73 346 

DIČ: CZ26873346 
jehož jménem jednají: Ing. Ivo Vlach, předseda představenstva 

MUDr. Ivo Mareš, l\ffi.\, místopředseda představenstva 
cel.: 
e-mail:
bankovní spojení/ číslo účtu:  
zapsaná v obchodním rejstříku ,,edeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2957 
(dále označován krátce též jako kupující), 

pro uživatele: AGEL Středomora,,ská nemocniční a.s., Mathonova 291/1, Prostějov, PSČ 796 04 

Článek I.
Předmět smlouvy 

Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu a převést na něj vlastnické právo ke zboží 
a to: 1 ks screeningového přístroje O,\E, PATH l\1EDICAL Sentiero Screening2 

Dle cenové nabídky č. 21042022-01! I, ze dne 1 O. 5. 2022. 
Kupující se zavazuje zboží převzít do svého vlastnictví a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu. 

Článek II.
Kupní cena 

1) Dohodnutá kupní cena dodávky zboží specifikované ,, čl. I. této kupní smlouvy činí:

Cena bez DPH: 70 989,00 Kč 

DPH: 21 % 14 907,69 Kč 

Celková kupní cena včetně DPH: 85 896,69 Kč 



2) Kupní cena dodáyJ...--y zboží zahrnuje cenu ,·lasuúho zboží YČetně obalu, cenu dopra"y zboží do
místa plnění \'Četně transportního obalu, cenu montáže zboží a záruční servis YČetně bezpečnostně
technich.-ých kontrol během záruční doby. Zaškolení obsluhy je poskytoYáno zdarma.

3) Celkm·á kuptú cena ,·četně příslušné DPJ I bude uhrazena kupujícím prodávajícímu na základě
faktury, kterou doručí prodáYající kupujícímu po podpisu předávacího protokolu nebo dodacího
lisn1 o dodání zboží. Faktura je splatná do 30 (třiceti) kalendářních dnu ode dne jejího doručení
kupujícímu.

4) Příjemce zdanitelného plnění (objednatel) si ,1·hrazuje práYo uplatnit institut zvláštního zpusobu
zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném zněru (dále jen ZDPI I), pokud poskytm·atel zdanitelného plnění (zhotm-i.tcl)
bude požadoYat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni
splatnosti pi-íslušné faktury zyeřejněn správcem daně v příslušném registru plátcu daně (tj.
zpusobem umožňujícím dálkoYý pi-ístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění
oprávněn uplatnit i v případě, že ,. okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytoYateli
zdanitelného plnění zveřejněna \' pi-íslušném registru plátcu daně skutečnost, že je nespolehlivým
plátcem a dále v pi-ípadě naplnětÚ podmínek uvedených v §109 odst. 1 a 2 ZDPI I. V případě, že
nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plněru uplatnit zvláštní způsob zajištění daně
podle § 109a ZDPI I, v platném znění, bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti
poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštruho zpusobu zajištěru daně bude
příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnětú vedený u jeho místně
příslušného správce daně, a to v puYodrum termínu splatnosti. V případě, že příjemce zdanitelného
plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednárum
uplattÚ, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu
vystaveném posh.·yto,·atelem zdanitelného pinčtÚ na účet poskytovatele zdanitelného plnětú vedený
u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považm·ána za splnění části závazh"U
příjemce odpovídajícího příslušné výši DPI 1 sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné
plnění.

Článek III. 
Přechod vlastnictví a nebezpečí nahodilé zkázy 

1) Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na h."Upujícího okamžikem převzetí. 
2) ebezpečí nahodilé zkázy nebo škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem předátú zboží.

Článek IV. 
Místo a termín plnění 

1) Dodárum zboží se rozumí postup, jehož završením je faktické předání zboží kupujícímu na základě
oboustranně podepsaného písemného předávacího protokolu a dodacího listu, manuálu ,. českém
jazyce, dokladu o CE, dokladu o zpusobilosti k provádě1ú servisu a instruktáži a dokladu
o zpusobilosti uvedeného zařízení k zamýšlené činnosti.

2) t-.1ístem plněru pro dodá1ú zboží je .-\GEL Středomoravská nemocniční a.s., dětské novorozenecké
odděleru Nemocnice" \GEL Šternberk, Jh-a,·ská 20, Šternberk.

3) Prod�{rající se zavazuje dodat kupujícím� zboží nejpozději do 1 O týdnu od podpisu smlouvy.
/



Článek V. 
Prohlášení a záruky smluvních stran 

1) Prodávající prohlašuje, že je ,,.ýlučným dasttúkem zboží a že je oprávněn s ním bez omeze1ú
disponovat, že zboží není zaáženo jakýmikoli právními nebo faktickými vadami.

2) Záruku na jakost posk·-ytuje prodávající po dobu 24 měsícu ode dne předání zboží
,. příslušném místě plnění. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu předáYacího protokolu dle
čl. IV. odst. 1) této smlouvy. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení zboží a na jeho součásti,
jejichž sama životnost je kratší než délka záruční doby, v takovém případě je záruka rovna
životnosti.

Článek VI. 
Záruční servis 

1) Prodávající se zavazuje Za)lSnt a provést záruční servis na základě písemného nahláše!Ú vady
uživatelem e-mailem na adresu 

2) V případě závady či poruchy zboží se prodávající zavazuje vyslat kvalifikovaného servisního
technika na místo plně1ú k opravě závady do 1 kalendářního dne od nahlášení závady, což se
považuje za uplatnění vady. Prodávající se zavazuje, že do 1 kalendářního dne od příjezdu
servisního technika na místo plnění odstraní závadu na zboží a m·ede zboží do běžného provozu.
ProdáYající muže závadu odstranit i tím, že zapujčí kupujícímu po dobu opravy náhradiú zboží,
jehož funkčnost bude plně srovnatelná se zbožím opravovaným.

3) Prodávající se zavazuje poskytoYat kupujícímu bezplatný záruční servis minimálně po celou dobu
trvání záruční lhůty.

4) V případě potřeby uživatele je prodfrající povinen zajistit placený pozáruční servis zboží a to
nejméně po dobu 10 let ode dne dodání zboží. Za účelem stanovení podmínek poskytoYání
pozáručních servis1úch služeb smluvní strany uzavřou samostatnou servisní smlouvu.

Článek VII. 
Smluvní pokuta 

1) V případě, že prodávající bude v prodlení s dodáním zboží, je prodávající povinen uhradit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši O, 1 % Gedna desetina procenta) z ceny nedodaného zboží
včetně DPI I za každý den prodlení s dodáním zboží. Smluvní pokuta nebude z důvodu efektivity
vymáhána, nedosáhne-li částky minimálně 1000 Kč. V případě, že prodávající prokáže, že prodle1ú
vzniklo z viny na straně kupujícího, zanikne kupujícímu právo smluvní pokutu uplatňovat.

2) V případě, že prodávající ,. záruční době nedodrží termíny specifikované v čl. VI. odst. 2 této
smlouvy, uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý i započatý den prodle!Ú
s odstraněním reklamovaných zánd.

Článek VIII. 
Všeobecná a závěrečná ustanovení 

1) Ve věcech plnění této smlouvy jsou kontakt1úmi osobami:
na straně prodávajícího:
Ing. Daniel I Ienych
tel ; email: 



na straně kupujícího: 
, ředitel Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., 

tel. , email: , 
na straně uživatele: 

 hlavní sprá,·ce .AGEL Středomoravská nemocniční a.s., 
tel. , fax 1, email: 

2) Tato snuouva je platná dnem podpisu oběma snuuvními stranami a účinná nejdříve dnem
m·eřejnění " registru snuuv, jelikož podléhá registraci dle zákona č. 340 /2015 Sb. o zvláštních
podnúnkách účinnosti některých snuuv, uveřejňová,ú těchto snuuv a o registru snuuv. Toto
m·eřejně1ú zajistí kupující.

3) Tato srnlouva muže být menena pouze písemnými som·isle nestupně číslm·anými dodath.·y
podepsanými oběma snuuvními stranami.

4) Snuuvní strany prohlašují, že tuto srn.lom-u uzavřely na zák.ladě své pravé, svobodné a vážné vu.le,
nikoli Y tísni a za nápadně nevýhodných podnúnek.

5) Tato sm.louva včetně příloh je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze snuuvních stran
obdrží po jednom vyhotovení.

6) Nedílnou součástí této snuouvy je Příloha: cenová nabídka č. 21042022-011 I, ze dne 10. 5.2022.

V Praze dne: 15. 6. 2022 

jménem prodávajícího: 

V Olomouci dne: 

jménem kupujícího: 

2 3. ('<• ' 322 

Fonika Medical „

 150 00 Praha S 
ax: 

. CZ28925050 
••.•• •.. - C ,j 153497 dne237.2009 

Ing. Daniel I Ienych, jednatel 

2 3, 06. 2W. 

Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 
Jeremenkova 1191/40a 

779 00 Olomouc 
346, DIČ: Q26873346 

·O· 

. . .  . 

Ing. Ivo Vlach 

předseda představenstva 

MUDr. Ivo Mareš, r,,IBA 

nústopřcdseda předsta,·enstva 



Cenová nabídka Cenová nabídka 21042022-0lH 

„Screeningové přístroje OAE pro členy skupiny AGEL" - nabídka pro 

Nemocnici AGEL Šternberk 

Nabízené zařízení splňuje technické požadavky pracoviště: 

100250-SC-T Sentiero Screening2, výrobce PATH MEDICAL GmbH, Německo 

Počet: 1 ks v následující konfiguraci 

Sentiero s měřícím modulem TEOAE Quick vč. standardního 

příslušenství: 

(přístroj s dotykovou obrazovkou, paměť na 1000 měření, 

licence pro screeningový měřící modul TEOAE, licence pro 

přímý tisk, licence pro komunikaci s PC - všechny licence jsou 

uloženy v přístroji, USB port pro štítkovou tiskárnu & připojení 

k PC, kufřík k přenášení, návod CZ, USB flash disk s návody 

všech jazykových mutací a další dokumentací, ES-prohlášení 

o shodě, kalibrační certifikáty k přístroji a sondě, EP-DP sonda

k měření TEOAE (variantně EP-LT sonda), nabíječka a sada

příslušenství OAE s usnim1 koncovkami všech

novorozeneckých velikostí v počtu 10 ks od každé velikosti)

Poznámka: přístroj je dodáván jako celek včetně základního příslušenství, u kterého není výrobcem 

rozepisována cena jednotlivých částí. 

Položka Počet Cena v Kč bez DPH 

Sentiero Screening2 1 70 989,00 

Cena v Kč celkem bez DPH 70 989,00 

DPH 21% 14 907,69 

Cena v Kč celkem s včetně DPH 85 896,69 

Nabízená sestava je úplná, obsahuje všechny náklady, především na dopravu do místa určení, 

montáž, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy a další. Zařízení je dodáváno se všemi dokumenty 

požadovanými českými zákony (návod k použití v češtině, kopie prohlášení o shodě ... ). 

Tato cenová nabídka je platná během poptávkového řízení na výběr dodavatele „Screeningové 

přístroje OAE pro členy skupiny AGEL". 

V Praze dne 10. S. 2022 
 

Ing. Daniel Henych 

jednatel Fenika Medical s. r. o. 




